АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 августа 2020 г. № 424-р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ

НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

1. В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Думы

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 октября 2018 года

№ 192 «Об утверждении Порядка ведения Перечня видов муниципального

контроля и органов местного самоуправления Изобильненского городского округа

Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление», утвердить

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления

Изобильненского городского округа Ставропольского края, уполномоченных на их

осуществление.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 05 февраля 2020 г.

№56-р «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского

края, уполномоченных на их осуществление».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после дня

официального опубликования и подлежит обязательному размещению на

официальном портале органов местного самоуправления Изобильненского

городского округа Ставропольского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней со дня его

утверждения.

Исполняющий обязанности Главы

Изобильненского городского округа

Ставропольского края, первый

заместитель главы администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

В.В. ФОРОСТЯНОВ

Утвержден

распоряжением администрации

Изобильненского городского округа

Ставропольского края

от 26 августа 2020 г. № 424-р

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

№

п/п

Вид

муниципального

контроля

Наименование органа

местного самоуправления

Изобильненского

городского округа

Ставропольского края,

уполномоченного на

осуществление

соответствующего вида

муниципального контроля,

наименование отраслевого

(функционального) или

территориального органа

администрации

Изобильненского

городского округа

Ставропольского края,

наделенного

полномочиями по

осуществлению

соответствующего вида

муниципального контроля

Реквизиты нормативных

правовых актов Российской

Федерации, Ставропольского

края, муниципальных

нормативных правовых актов

Изобильненского городского

округа Ставропольского края,

регулирующих соответствующий

вид муниципального контроля

1 2 3 4

1 Муниципальный

контроль за

сохранностью

автомобильных

дорог

отдел строительства,

жилищно- коммунального и

дорожного хозяйства

администрации

Изобильненского

городского округа

Ставропольского края

Федеральный закон от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»;

Федеральный закон от 26

декабря 2008 года № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля»;

Федеральный закон от 08

ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об

автомобильных дорогах и о

дорожной деятельности в

Российской Федерации и о

внесении изменений в

отдельные законодательные

акты Российской Федерации»;

решение Думы Изобильненского

городского округа

Ставропольского края от 17

ноября 2017 года № 42 «Об

Уставе Изобильненского

городского округа

Ставропольского края»;

постановление администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края от

09 января 2018 г. № 23 «Об

утверждении муниципальной

программы Изобильненского

городского округа

Ставропольского края

«Развитие транспортной

системы и обеспечение

безопасности дорожного

движения»

2 Муниципальный

контроль за

соблюдением

условий

организации

регулярных

пассажирских

перевозок на

территории

муниципального

образования

отдел строительства,

жилищно- коммунального и

дорожного хозяйства

администрации

Изобильненского

городского округа

Ставропольского края

Федеральный закон от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»;

Федеральный закон от 26

декабря 2008 года № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля»;

Федеральный закон от 13 июля

2015 года № 220-ФЗ «Об

организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом и

городским наземным

электрическим транспортом в

Российской Федерации и о

внесении изменений в

отдельные законодательные

акты Российской Федерации»;

consultantplus://offline/ref=E509AA69A1BAA502051B9D92E759FB42D521133B363D5800DF92E41F761826221A3B810563D79000D3746FDDAA8E4B52D1E11F1830A791E83511DB7El0G7N
consultantplus://offline/ref=E509AA69A1BAA502051B9D92E759FB42D521133B363D5800DF92E41F761826221A3B810563D79000D3746FDDAA8E4B52D1E11F1830A791E83511DB7El0G7N
consultantplus://offline/ref=E509AA69A1BAA502051B9D92E759FB42D521133B363D5800DF92E41F761826221A3B810563D79000D3746FDDAA8E4B52D1E11F1830A791E83511DB7El0G7N
consultantplus://offline/ref=E509AA69A1BAA502051B9D92E759FB42D521133B363D5800DF92E41F761826221A3B810563D79000D3746FDDAA8E4B52D1E11F1830A791E83511DB7El0G7N
consultantplus://offline/ref=E509AA69A1BAA502051B9D92E759FB42D521133B363D5800DF92E41F761826221A3B810563D79000D3746FDDAA8E4B52D1E11F1830A791E83511DB7El0G7N
consultantplus://offline/ref=E509AA69A1BAA502051B9D92E759FB42D521133B363D5800DF92E41F761826221A3B810563D79000D3746FDDAA8E4B52D1E11F1830A791E83511DB7El0G7N
consultantplus://offline/ref=E509AA69A1BAA502051B9D92E759FB42D521133B363D5800DF92E41F761826221A3B810563D79000D3746FDDAA8E4B52D1E11F1830A791E83511DB7El0G7N

Закон Ставропольского края от

09 марта 2016 г. №23-кз «О

некоторых вопросах

организации транспортного

обслуживания населения

пассажирским автомобильным

транспортом и городским

наземным электрическим

транспортом в Ставропольском

крае»;

решение Думы Изобильненского

городского округа

Ставропольского края от 29

октября 2019 года № 331 «О

деятельности органов местного

самоуправления

Изобильненского городского

округа Ставропольского края по

организации транспортного

обслуживания населения в

границах городского округа и

мерах, направленных на

повышение эффективности

данной деятельности»;

постановление администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края от

13 июля 2018 г. № 910 «Об

утверждении требований к

осуществлению регулярных

перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по

муниципальным маршрутам

регулярных перевозок по

нерегулируемым тарифам в

Изобильненском городском

округе Ставропольского края»

3 Муниципальный

земельный

контроль в

границах

Изобильненского

городского округа

Ставропольского

края

отдел имущественных и

земельных отношений

администрации

Изобильненского

городского округа

Ставропольского края,

отдел сельского хозяйства,

охраны окружающей

среды, пищевой и

перерабатывающей

промышленности

администрации

Изобильненского

городского округа

Ставропольского края,

Баклановское

территориальное

управление,

Земельный кодекс Российской

Федерации;

Федеральный закон от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»;

Федеральный закон от 26

декабря 2008 года № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля»;

Закон Ставропольского края от

Каменнобродское

территориальное

управление, Московское

территориальное

управление,

Новоизобильненское

территориальное

управление, Новотроицкое

территориальное

управление, Передовое

территориальное

управление,

Подлужненское

территориальное

управление, Птиченское

территориальное

управление,

Рождественское

территориальное

управление,

Рыздвяненское

территориальное

управление,

Солнечнодольское

территориальное

управление, Спорненское

территориальное

управление,

Староизобильненское

территориальное

управление, Тищенское

территориальное

управление

09 апреля 2015 г. №36-кз «О

некоторых вопросах

регулирования земельных

отношений»;

постановление Правительства

Ставропольского края от 10

июля 2015 г. №304-п «Об

утверждении Порядка

осуществления муниципального

земельного контроля на

территории Ставропольского

края»;

решение Думы Изобильненского

городского округа

Ставропольского края от 22

декабря 2017 года №73 «Об

утверждении Порядка

осуществления муниципального

земельного контроля в границах

Изобильненского городского

округа Ставропольского края»

4 Муниципальный

жилищный

контроль

отдел строительства,

жилищно- коммунального и

дорожного хозяйства

администрации

Изобильненского

городского округа

Ставропольского края

Жилищный кодекс Российской

Федерации;

Федеральный закон от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»;

Федеральный закон от 26

декабря 2008 года № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля»;

Закон Ставропольского края от

27 декабря 2012 г. № 129-кз «Об

отдельных вопросах

осуществления муниципального

жилищного контроля»

5 Внутренний

муниципальный

финансовый

контроль

финансовое управление

администрации

Изобильненского

городского округа

Ставропольского края

статья 269.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации;

постановление Правительства

Ставропольского края от 30

декабря 2013 г. № 529-п «Об

утверждении порядка

осуществления внутреннего

государственного финансового

контроля»;

постановление Правительства

Ставропольского края от 11

июля 2018 г. №272-п «О

внесении изменений в

постановление Правительства

Ставропольского края от 30

декабря 2013 г. №529-п «Об

утверждении Порядка

осуществления контроля в

сфере бюджетных

правоотношений органом

внутреннего государственного

финансового контроля и

Порядка осуществления

контроля в сфере закупок

органом внутреннего

государственного финансового

контроля»;

постановление Правительства

Ставропольского края от 14

ноября 2019 г. №506-п «О

внесении изменений в

некоторые постановления

Ставропольского края»;

постановление администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края от

17 декабря 2018 г. № 1823 «Об

утверждении Порядка

осуществления контроля в

сфере бюджетных

правоотношений органом

внутреннего муниципального

финансового контроля и

Порядка осуществления

контроля в сфере закупок

органом внутреннего

муниципального финансового

контроля»;

постановление администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края от

22 января 2020 г. № 95 «О

внесении изменений в

постановление администрации

Изобильненского городского

consultantplus://offline/ref=75E6520321F9D881A7897F40B1DFC22947FF0DB7F4B32C0654D5C7FB6CBA7C5F5BC17295D8428D0A47FAD399D7F13E6F92B386D6D6026DBFcAyBH
consultantplus://offline/ref=75E6520321F9D881A789614DA7B39C2343F755BDFDB023580E81C1AC33EA7A0A1B8174C08905DD0247F199C892BA316E90cAyDH

округа Ставропольского края от

17 декабря 2018 г № 1823 «Об

утверждении Порядка

осуществления контроля в

сфере бюджетных

правоотношений органом

внутреннего муниципального

финансового контроля и

Порядка осуществления

контроля в сфере закупок

органом внутреннего

муниципального финансового

контроля»;

постановление администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края от

02 июня 2020 г. № 782 «О

внесении изменений в Порядок

осуществлению контроля в

сфере бюджетных

правоотношений органом

внутреннего муниципального

финансового контроля,

утвержденного в постановление

администрации

Изобильненского городского

округа Ставропольского края от

17 декабря 2018 г. № 1823»;

пункт 8 статьи 99 Федерального

закона от 05 апреля 2013 года

№ 44-ФЗ «О контрактной

системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд»;

постановление Правительства

Ставропольского края от 30

декабря 2013 г. № 529-п «Об

утверждении порядка

осуществления внутреннего

государственного финансового

контроля»

consultantplus://offline/ref=75E6520321F9D881A7897F40B1DFC22947FE0FB3F8BA2C0654D5C7FB6CBA7C5F5BC17295D8408C0D47FAD399D7F13E6F92B386D6D6026DBFcAyBH